
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 787 | 01 de Julho de 2016 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº. 153/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016 

PORTARIA SAAE CAR-006/16, 01 DE JULHO DE 2016 

EDITAIS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2016 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B21-9D20-7825-FA9C.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

21
-9

D
20

-7
82

5-
F

A
9C

.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

01 DE JULHO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 787 

 
  

  

PORTARIA Nº. 153/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de Avaliação Médica e dá outras providencias”. 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Designar, nos termos da Lei, Comissão de Avaliação Médica, responsável pela 
avaliação e posterior emissão de laudo médico pré-admissional dos candidatos aprovados no Processo 
Seletivo Simplificado para contratação de Professor de Educação Básica na modalidade Educação 
Fundamental I e II realizados pela Prefeitura Municipal de Carinhanha, como também para avaliação de 
atestados e laudos médicos particulares juntados por servidores do quadro funcional desta entidade pública, 
composta pelos seguintes profissionais: 

 
- Médico KLEBER ROCHA MEIRA 
- Médico RENAIDE F. LEÃO 
- Médico CRISTIANNE RODRIGUES ALVES 
- Médico PEDRO HENRIQUE SANTOS 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 30  de junho de 2016. 

 
   PAULO ELÍSIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B21-9D20-7825-FA9C.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

21
-9

D
20

-7
82

5-
F

A
9C

.



3  
 

SEXTA-FEIRA 

01 DE JULHO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 787 

PORTARIA SAAE CAR-006/16, 01 DE JULHO DE 2016 
 
 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, do município de Carinhanha, Estado da Bahia, no 
uso das atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal 328, de 06 de novembro de 1967; Artigo 9º da Lei 
Municipal nº 810/98, de 22 de dezembro de 1998; Decreto Municipal nº 03-A, de 02 de janeiro 2013; 
considerando a necessidade de cumprimento das exigências constantes do item 3.1, do Edital de Concurso 
Público nº CAR 001/2011; considerando ainda os termos da Portaria nº 003/2011 e anexo que divulgou o 
resultado do processo seletivo para provimento de vagas existentes no Quadro de Pessoal Efetivo da 
autarquia, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º 
 
 
 
 
 
Art. 2º 

AUTORIZAR a convocação dos candidatos aprovados para os cargos de 
Operador de Pequeno Sistema, relativos às localidades de Angico, 
Distrito Barra do Parateca, com vistas à comprovação de atendimento 
dos requisitos para investidura no cargo, conforme item 3.1, do Edital 
de Concurso Público nº CAR 001/2011 e, posteriormente adoção dos 
procedimentos de NOMEAÇÃO e POSSE. 

A convocação de trata o artigo anterior deverá ser procedida por meio de 
ofício aos candidatos aprovados nos cargos mencionados no artigo 
anterior respeitando a ordem de classificação e número de vagas 
previstas no Edital. 

Art. 3º De acordo com o item 3.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2011, o 
candidato que não atender qualquer dos requisitos previstos no item 
3.1 do referido edital estará automaticamente eliminado do processo 
seletivo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas as 
disposições contrárias. 

 
Carinhanha/BA, 01 de julho de 2016 

 
Gonçalo Moreira Farias 

Diretor do SAAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B21-9D20-7825-FA9C.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

21
-9

D
20

-7
82

5-
F

A
9C

.



4  
 

SEXTA-FEIRA 

01 DE JULHO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 787 

 
 

EDITAIS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B21-9D20-7825-FA9C.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

21
-9

D
20

-7
82

5-
F

A
9C

.



5  
 

SEXTA-FEIRA 

01 DE JULHO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 787 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B21-9D20-7825-FA9C.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

21
-9

D
20

-7
82

5-
F

A
9C

.



6  
 

SEXTA-FEIRA 

01 DE JULHO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 787 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B21-9D20-7825-FA9C.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

21
-9

D
20

-7
82

5-
F

A
9C

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9B21-9D20-

7825-FA9C ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9B21-9D20-7825-FA9C

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/07/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 01/07/2016 16:19 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


